
Concorso docenti formazione professionale
provinciale per assunzioni a tempo determinato -
biennio 2017/2019

Ulteriore esclusione candidati AREA TECNICO
PROFESSIONALE

Determinazione n. 46 del 04/07/2017

Selezione pubblica per l''accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli istituti
di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019. Ulteriore esclusione candidati dell''area tecnico professionale privi dei requisiti previsti dal
bando di concorso.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 61/A-2017
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 46 DI DATA 04 Luglio 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Selezione pubblica per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli istituti di
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019. Ulteriore esclusione candidati dell'area tecnico professionale privi dei requisiti previsti dal bando
di concorso.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00071
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 589 di data 13 aprile 2017, con la quale è stata indetta una
selezione pubblica per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli istituti di
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019;
- visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Sudtirol n. 16/IV di data 18/04/2017;
- visto l'articolo 3 del bando di concorso che, per i candidati delle discipline dell'area tecnico professionale,
prevede l'effettuazione di una serie di prove volte all'accertamento dell'idoneità dei candidati stessi;
- richiamata la determinazione del dirigente n. 40 di data 20 giugno 2017 con la quale è
stata disposta l'esclusione dei candidati dell'area tecnico professionale privi dei requisiti previsti dal bando di
concorso;
- preso atto che, per mero errore materiale, nella determinazione citata non era stato inserito il nominativo del
candidato Giovannini Mattia, nato il 23/06/1981, richiedente l'inserimento nella graduatoria per
l'insegnamento nel settore Legno, il quale ha dichiarato il possesso di un titolo di studio che non rientra tra
quelli previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 186 di data 10 febbraio 2017 "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino': Aggiornamento e riapprovazione della tabella dei titoli di
accesso all'insegnamento nell'asse/area culturale di cui alla deliberazione n. 1973 del 13 novembre 2015 ed
approvazione dei titoli di accesso dei docenti delle Istituzioni formative provinciali e paritarie relativi all'area



tecnico-professionale"
- considerato che, nella determinazione citata, il candidato Fostini Marco, nato il 30/08/1994, era stato
ammesso alla partecipazione alla prova di idoneità con riserva in quanto era stata evidenziata la necessità di
un supplemento di istruttoria atto ad appurare se lo stesso risultasse in possesso di tutti i requisiti previsti dal
Bando di concorso;
- considerato che, da ulteriore documentazione acquisita agli atti, è emerso che lo stesso candidato Fostini
Marco non risulta in possesso dei titoli previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 186 di data 10
febbraio 2017 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino': Aggiornamento e riapprovazione
della tabella dei titoli di accesso all'insegnamento nell'asse/area culturale di cui alla deliberazione n. 1973 del
13 novembre 2015 ed approvazione dei titoli di accesso dei docenti delle Istituzioni formative provinciali e
paritarie relativi all'area tecnico-professionale", in quanto, pur avendo dichiarato un titolo di studio idoneo, è
in possesso di un'esperienza professionale non coerente con il settore di insegnamento o che, comunque, non
soddisfa il requisito minimo della triennalità nel settore;
- evidenziata la necessità di escludere dal procedimento concorsuale i candidati citati prima dell'effettuazione
delle prove di idoneità;
RIFERIMENTO : 2017-S166-00071
Pag 2 di 4 
-evidenziata la necessità di comunicare personalmente ai candidati l'esclusione dal concorso;
- tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dal concorso, per i motivi esposti in premessa, i seguenti candidati:
NOMINATIVO DATA DI
NASCITA
DISCIPLINA
RICHIESTA
Giovannini Mattia 23/06/1981 Legno Fostini Marco 30/08/1994 Accoglienza 2) di comunicare con mezzi
idonei agli interessati l'esclusione dal concorso e di provvedere alla pubblicazione, sul portale tematico
dell'Amministrazione www.vivoscuola.it, del presente provvedimento;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o riscorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notifica della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00071
Pag 3 di 4 DCA 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00071
Pag 4 di 4


